
СРОЧНЫЙ РЫНОК
ИТОГИ  Февраль 2025

59%

34%

5% 2%

ВАЛЮТНЫЕ

ИНДЕКСНЫЕ

ТОВАРНЫЕ

ФОНДОВЫЕ

44%

18%

22%

17%

ВАЛЮТНЫЕ

ИНДЕКСНЫЕ

ТОВАРНЫЕ

ФОНДОВЫЕ

1 800 1 718
2 096

дек 24 янв 25 фев 25

ФЬЮЧЕРСЫ

47%

23%
25%

5%

ВАЛЮТНЫЕ

ИНДЕКСНЫЕ

ТОВАРНЫЕ

ФОНДОВЫЕ

517
398

582

дек 24 янв 25 фев 25

 
582

78%

8%
9%

6%

ВАЛЮТНЫЕ

ИНДЕКСНЫЕ

ТОВАРНЫЕ

ФОНДОВЫЕ

ОБЪЕМ ТОРГОВ

ОТКРЫТЫЙ ИНТЕРЕС

ДИНАМИКИ ADTV млрд. руб.ADTV*, РУБ.

ДИНАМИКА ADOI млрд. руб.ADOI, РУБ.

0

200

400

600

0
200
400
600
800
1 000
1 200
1 400
1 600
1 800
2 000
2 200
2 400

фев 24 мар 24 апр 24 май 24 июн 24 июл 24 авг 24 сен 24 окт 24 ноя 24 дек 24 янв 25 фев 25

ВАЛЮТНЫЕ ИНДЕКСНЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ТОВАРНЫЕ ФОНДОВЫЕ ADOI млрд. руб.

AD
TV

, м
лр

д.
ру

б.

AD
OI

, м
лр

д.
ру

б.

 

ВАЛЮТНЫЕ  (Ф)

96,7%
259

139

274

дек 24 янв 25 фев 25

ВАЛЮТНЫЕ  (Ф)

3,94 4,09

6,75

дек 24 янв 25 фев 25

ИНДЕКСНЫЕ  (О)

ДИНАМИКА: ФЬЮЧЕРСЫ

 
46,3%

 
22,0%

млрд

 
2 096

MOM

млрд

MOM

САМЫЕ ДИНАМИЧНЫЕ СЕКЦИИ - ADTV
МЛРД.РУБ.

MOM
 

ИНДЕКСНЫЕ  (О)

65,1%

ОПЦИОНЫ

 
20

ADTV, РУБ.

16
13

20

дек 24 янв 25 фев 25

 
55,3%

ADOI, РУБ.

176
120

188

дек 24 янв 25 фев 25

ОТКРЫТЫЙ ИНТЕРЕС

 
56,8%

 
188 млрд

MOM

ДИНАМИКА: ОПЦИОНЫ
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ТОП 5 БА ПО КОЛИЧЕСТВУ АКТИВНЫХ КЛИЕНТОВ, ТЫС. *Сокращения:
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ОБЪЕМ ТОРГОВ

ADTV - среднедневной объем торгов;
ADOI - среднедневной открытый интерес;
MOM - изменение за месяц

ДИНАМИКА ADOI млрд. руб.

ДИНАМИКИ ADTV млрд. руб.
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